

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 102 893,7
Capitalisation (MDT)	21 627,6
PER 2017(x)	12,7
PBV 2017 E(x)	1,6
Rend. Dividende (en %)	3,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 246,6	-0,4 %	13,8 %
Tunindex 20	2 778,5	-0,4 %	19,6 %



Devise	€	\$
Taux de change	2.921 €	2.439 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	102,749	7,0 %
FCP Confiance	141,858	4,5 %
FCP Progrès	149,709	7,8 %
Placement obligataire	103,593	3,2 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	20,18	751 511	-1,2 %	21,1 %
TJARI	36,30	153 429	-1,0 %	41,2 %
BH	25,50	122 468	-1,1 %	40,7 %
UIB	23,40	121 353	0,0 %	30,6 %
STPAP	3,50	114 836	1,4 %	-9,6 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STEQ	7,30	0	4,4 %	-33,3 %
CEREALIS	3,93	413	2,9 %	-21,8 %
GIF	1,74	85 776	1,8 %	-0,6 %
SAH	15,27	15 092	1,7 %	28,2 %
SOTIPAPIER	3,50	114 836	1,4 %	-9,6 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOPAT	0,91	16 121	-3,2 %	-26,6 %
LNDOR	7,17	280	-3,0 %	-21,4 %
MGR	1,95	9 760	-2,5 %	0,5 %
CIL	16,00	320	-2,4 %	12,6 %
ICF	23,00	1 380	-2,1 %	8,1 %

## Physionomie du marché

Le marché s'est enfoncé dans le rouge en fin de journée. Le Tunindex a perdu 0,4% à 6 246,6 points dans un marché peu animé. Le Tunindex20 a chuté de 0,4% à 2 778,5 points. Le volume des transactions a atteint un niveau modéré de 2,102MD.

## Analyse des valeurs

-STEQ a clôturé la séance au cours de 7,300D et réservé à la hausse. Les états financiers au 30 Juin 2017 font apparaître un résultat net déficitaire qui s'est aggravé à 2 750mD contre un déficit de 1 447mD une année auparavant.

-CEREALIS a décroché 2,9% à 3,930D réduisant sa contre performance à 21,8%. Le résultat net semestriel a signé une hausse de 47% à 773mD.

-SFBT a perdu 1,2% dans un volume d'échanges de 751mD. La société a réalisé un résultat net de 95,6mD, soit +8% par rapport au 30/06/2016.

-Mal orienté, le titre Attijari Bank a perdu 1% à 36,300D suite à des échanges de l'ordre de 153mD. anémiques. La banque a publié un résultat net semestriel en progression de 5,82% à 54,023mD.

-SOPAT a fini en baisse de 3,2% à 0,910D dans un volume d'échanges 16mD. Sa contre performance annuelle est de 26,6%.

-Le titre Land'Or a décroché 3% à 7,170D. Le résultat net de la société a enregistré au 1S2017 une régression de 52,47% à 1020mD.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/09/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	42,72 %	9 448,81									12,2	11,4			2,3 %	1,8
↓ AB	5	687,2	26,99	24,20	27,1	20,0	476	12 544	-0,0 %	17,3 %	7,6	6,3	90,0	1,150	4,1 %	0,9
↓ ATB	1	423,0	4,23	4,56	4,7	4,0	700	2 961	-1,6 %	-2,0 %	9,2	5,5	46,2	0,230	5,4 %	0,8
↓ BH	5	867,0	25,50	18,35	28,7	17,7	4 795	122 468	-1,1 %	40,7 %	9,4	10,8	92,1	0,300	0,0 %	1,6
↓ BIAT	10	1 980,5	116,50	89,75	122,6	83,6	654	76 191	-0,3 %	35,2 %	10,4	9,9	190,1	4,000	3,4 %	2,2
➡ BNA	5	371,8	11,62	9,09	11,8	7,9	5 775	67 153	0,0 %	27,8 %	2,7	2,7	140,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ BT	1	1 472,4	8,18	7,84	8,4	7,4	1 164	9 522	-0,2 %	9,0 %	14,5	13,5	101,4	0,360	3,7 %	2,0
↑ BTE	20	64,9	14,43	15,50	16,5	14,4	50	722	0,1 %	-6,9 %	72,2	26,0	0,9	0,000	0,0 %	0,5
↓ STB	5	705,4	4,54	3,90	5,1	3,6	2 585	11 704	-0,2 %	16,4 %	17,4	17,6	40,5	0,000	0,0 %	1,0
↓ TJARI	5	1 442,9	36,30	27,39	38,8	25,4	4 206	153 429	-1,0 %	41,2 %	13,5	13,7	107,1	2,000	4,1 %	3,0
➡ UBCI	5	462,0	23,10	25,10	25,4	21,6	0	0	0,0 %	-5,0 %	14,6	11,4	31,7	0,700	4,8 %	1,5
➡ UIB	5	761,9	23,40	18,40	24,6	17,3	5 190	121 353	0,0 %	30,6 %	10,1	9,8	75,8	0,600	2,4 %	2,0
➡ WIFAK	5	209,7	6,99	7,60	7,6	6,4	0	0	0,0 %	-8,0 %	42,8	21,0	4,9	0,000	0,0 %	1,2
Assurances	2,70 %	739,36									15,7	12,4			5,7 %	1,3
➡ AST	5	193,6	32,26	36,00	32,3	24,1	0	0	0,0 %	40,2 %	14,0	13,8	13,8	2,200	6,2 %	1,8
➡ SALIM	5	92,6	34,80	40,00	40,9	29,5	0	0	0,0 %	-10,7 %	18,2	10,9	5,1	1,000	2,9 %	2,0
➡ STAR	10	297,2	128,80	120,00	140,0	112,8	0	0	0,0 %	9,6 %	19,2	14,9	15,5	2,700	7,1 %	0,9
↓ TRE	5	156,0	7,80	8,49	8,7	7,5	60	468	-0,1 %	-8,1 %	9,8	6,8	15,9	0,500	6,4 %	0,8
Leasing	1,68 %	499,13									10,1	8,5			6,2 %	0,9
↑ ATL	1	77,0	3,08	3,01	3,1	2,7	6 990	21 509	0,3 %	10,3 %	9,6	9,1	8,0	0,240	7,1 %	1,0
➡ BL	1	58,5	1,95	1,76	2,0	0,0	0	0	0,0 %	17,6 %	10,4	10,3	5,6	0,110	5,1 %	1,2
↓ CIL	5	80,0	16,00	15,00	16,5	13,8	20	320	-2,4 %	12,6 %	9,1	8,2	8,8	0,850	5,3 %	1,2
➡ HL	5	73,1	8,90	9,26	9,7	7,1	0	0	0,0 %	16,9 %	10,3	9,7	7,1	0,550	4,6 %	1,4
➡ ML	5	27,2	3,89	3,85	4,1	3,5	0	0	0,0 %	8,6 %	11,3	6,8	2,4	0,300	6,4 %	0,6
➡ TJL	10	48,3	17,58	19,70	18,2	16,2	0	0	0,0 %	5,1 %	9,3	6,4	5,2	1,400	8,0 %	1,2
➡ TLS	5	135,0	15,00	18,36	18,0	14,4	0	0	0,0 %	-12,6 %	10,8	7,9	12,5	1,000	6,7 %	0,4
Holding	8,05 %	1 748,27									16,2	17,8			5,4 %	2,5
➡ PGH	1	1 474,2	8,19	6,88	8,5	6,4	2 653	21 728	0,0 %	19,0 %	16,4	18,4	90,0	0,280	2,8 %	2,2
➡ PLTU	5	36,0	36,01	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-10,4 %	16,9	16,4	2,1	2,000	5,6 %	2,3
➡ SPDIT	1	230,4	8,23	8,85	8,6	7,5	0	0	0,0 %	-0,4 %	14,4	14,0	16,0	0,550	6,7 %	4,2
➡ TINV	2	7,6	7,86	9,90	9,3	7,7	0	0	0,0 %	-15,9 %	38,0	8,0	0,2	0,500	6,4 %	1,4
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	17,26 %	3 753,13									19,7	17,1			1,6 %	4,0
↑ CREAL	1	19,2	3,93	5,17	5,2	3,7	105	413	2,9 %	-21,8 %	12,8	12,0	1,5	0,105	2,3 %	1,4
➡ DH	10	977,3	17,80	15,52	18,7	15,1	905	16 109	0,0 %	17,6 %	23,0	21,7	42,5	0,420	2,5 %	5,4
➡ ELBEN	4	37,0	3,70	3,63	3,9	3,0	0	0	0,0 %	1,9 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,8

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/09/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↓ LNDOR	1	35,8	7,17	9,65	9,4	7,2	39	280	-3,0 %	-21,4 %	12,4	17,9	2,9	0,200	1,4 %	7,5
↓ SFBT	1	2 663,8	20,18	19,00	21,2	16,7	36 989	751 511	-1,2 %	21,1 %	18,7	15,2	142,7	0,650	3,2 %	3,5
↓ SOPAT	1	20,0	0,91	1,24	1,4	0,8	17 494	16 121	-3,2 %	-26,6 %	N	39,9	-6,8	0,000	0,0 %	N
<b>Pharmaceutique</b>	<b>0,56 %</b>	<b>383,30</b>									<b>28,8</b>	<b>17,5</b>			<b>2,8 %</b>	<b>3,3</b>
↓ ADWYA	1	109,5	5,32	6,28	6,0	4,8	3 417	18 178	-0,2 %	-9,3 %	40,6	14,5	2,7	0,000	4,5 %	3,2
➡ SIPHA	5	10,7	5,95	7,05	8,9	5,9	0	0	0,0 %	-15,6 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ UMED	1	263,0	8,22	10,00	8,8	7,1	11 600	95 351	0,0 %	0,4 %	23,8	18,8	11,0	0,225	3,8 %	3,4
<b>Composante automobile</b>	<b>0,57 %</b>	<b>126,69</b>									<b>37,6</b>	<b>52,1</b>			<b>0,0 %</b>	<b>2,2</b>
➡ ASSAD	1	104,4	8,70	6,04	9,4	5,8	350	3 049	0,0 %	45,3 %	37,6	58,0	2,8	0,060	0,0 %	2,3
↑ GIF	1	18,4	1,74	1,75	1,9	1,4	50 415	85 776	1,8 %	-0,6 %	N	18,4	-2,3	0,000	0,0 %	1,7
➡ STIP	3	3,9	0,93	1,90	2,4	0,9	0	0	0,0 %	-51,0 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
<b>Matériaux de construction</b>	<b>3,06 %</b>	<b>806,52</b>									<b>15,8</b>	<b>15,4</b>			<b>2,4 %</b>	<b>2,2</b>
↓ CC	1	364,9	2,12	2,06	2,8	1,7	15 225	32 661	-1,4 %	2,9 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,1
↓ MPBS	2	17,7	2,61	3,35	3,0	2,3	7 247	19 053	-1,1 %	-8,7 %	11,0	5,0	1,6	0,150	7,7 %	0,6
➡ SAM	1	19,0	4,10		4,6	4,1	0	0	0,0 %	-7,8 %	8,6	9,6	2,2	0,144	4,6 %	2,0
↓ SCB	1	118,9	2,70	3,51	3,6	2,4	1 790	4 833	-1,8 %	-23,1 %	N	N	-24,2	0,000	0,0 %	1,1
➡ SMD	1	54,7	4,41		5,1	3,7	0	0	0,0 %	-1,8 %	20,3	11,6	2,7	0,065	0,0 %	3,3
↓ SOMOC	1	47,6	1,17	1,45	1,5	1,1	10 702	12 626	-1,7 %	-19,3 %	N	15,9	-7,5	0,000	0,0 %	0,6
➡ SOTEM	1	38,3	1,46	2,32	1,8	1,1	0	0	0,0 %	-37,1 %	N	31,9	-7,3	0,000	0,0 %	1,4
➡ TPR	1	145,5	2,91	2,83	3,0	2,6	5 404	15 716	0,0 %	10,5 %	15,6	14,3	9,3	0,200	6,9 %	1,5
<b>Transformation de papier</b>	<b>3,51 %</b>	<b>843,95</b>									<b>20,5</b>	<b>18,2</b>			<b>3,8 %</b>	<b>4,0</b>
↑ SAH	1	760,1	15,27	13,56	15,4	11,2	1 003	15 092	1,7 %	28,2 %	21,4	19,0	35,6	0,000	1,9 %	4,2
↑ STPAP	1	83,8	3,50	4,11	3,9	3,1	33 361	114 836	1,4 %	-9,6 %	12,7	11,2	6,6	0,200	5,7 %	2,2
<b>Chimique</b>	<b>0,92 %</b>	<b>246,99</b>									<b>16,4</b>	<b>31,0</b>			<b>2,9 %</b>	<b>2,2</b>
➡ AL	25	144,2	98,81	136,90	129,5	91,9	0	0	0,0 %	-22,7 %	21,8	23,3	6,6	3,700	5,1 %	3,1
➡ ALKIM	10	54,5	28,00	46,30	47,7	26,0	0	0	0,0 %	-39,5 %	N	36,3	-9,1	0,000	0,0 %	1,2
↓ ICF	10	48,3	23,00	22,30	27,7	18,0	60	1 380	-2,1 %	8,1 %	120,8	48,3	0,4	1,000	3,5 %	0,7
<b>Autres industries</b>	<b>4,64 %</b>	<b>1 108,90</b>									<b>21,4</b>	<b>19,1</b>			<b>3,5 %</b>	<b>3,2</b>
↓ AMS	5	9,9	1,51	1,88	2,0	1,4	2 312	3 464	-0,7 %	-19,7 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	1,8
↓ ECYCL	1	243,2	30,02	40,85	41,9	28,7	1 403	42 131	-0,3 %	-26,5 %	17,0	16,2	14,3	1,400	4,7 %	6,1
↑ LSTR	5	16,1	3,29	3,13	5,0	2,6	1 629	5 312	0,3 %	5,3 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	21,3	5,00	6,90	6,5	4,0	740	3 687	0,4 %	-20,3 %	15,2	9,7	1,4	0,370	9,0 %	1,8
↓ OTH	1	659,3	12,30	8,50	12,7	8,4	4 034	49 632	-0,8 %	48,6 %	24,4	22,0	27,0	0,260	1,9 %	2,5
↓ PLAST	1	22,3	2,27	3,10	3,1	2,2	5 060	11 397	-1,3 %	-25,2 %	22,3	14,8	1,0	0,055	2,2 %	1,3
➡ SIAME	1	31,6	2,25	2,40	2,5	2,0	404	895	0,0 %	-3,4 %	10,5	9,9	3,0	0,070	5,3 %	1,1
↑ SOTUV	1	105,3	4,20	3,76	4,6	3,5	2 325	9 698	0,5 %	18,4 %	17,0	13,5	6,2	0,220	5,0 %	2,3
<b>Services</b>																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/09/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
<b>Transport aérien</b>	0,00 %	57,35									0,0	0,0			0,0 %	5,5
➔ TAIR	1	57,3	0,54	0,61	0,6	0,5	10 104	5 342	0,0 %	-11,5 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,5
<b>Distribution automobile</b>	4,00 %	982,21									11,7	9,2			5,5 %	2,8
⬇ ARTES	1	263,9	6,90	7,81	8,8	6,9	310	2 139	-0,6 %	-11,6 %	9,0	6,9	29,4	0,520	8,3 %	1,8
➔ CITY	1	182,2	13,50	15,51	16,5	12,9	0	0	0,0 %	-13,0 %	12,7	10,7	14,4	0,920	6,8 %	4,4
➔ NAKL	1	420,0	14,00	14,40	14,7	13,1	900	12 600	0,0 %	1,8 %	13,3	10,0	31,6	0,650	4,6 %	3,3
⬆ UADH	1	116,0	3,14	4,93	4,7	2,8	5 398	16 688	1,3 %	-33,1 %	10,4	8,9	11,2	0,150	2,2 %	1,0
<b>Pomotion Immobilière</b>	0,33 %	89,14									10,4	9,5			5,3 %	0,5
➔ SIMPA	5	42,4	38,56	44,50	44,0	35,8	0	0	0,0 %	-13,4 %	10,6	10,1	4,0	1,500	3,9 %	0,4
➔ SITS	1	28,4	1,82	2,04	2,1	1,7	0	0	0,0 %	-10,8 %	8,9	11,4	3,2	0,100	5,5 %	0,7
➔ SOKNA	1	18,3	3,63	3,85	4,1	3,4	0	0	0,0 %	0,5 %	12,2	5,2	1,5	0,240	6,6 %	0,5
<b>Technologie</b>	0,30 %	75,14									19,5	15,0			2,3 %	3,2
➔ AETEC	1	1,9	0,84	0,90	0,9	0,8	0	0	0,0 %	-6,7 %	N	9,3	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
⬆ TLNET	1	62,9	5,70	3,57	6,3	3,2	1	6	0,5 %	59,7 %	21,0	16,5	3,0	0,200	0,0 %	3,6
⬆ XABYT	1	10,4	5,00	4,26	5,6	3,8	361	1 797	0,6 %	24,5 %	10,4	6,9	1,0	0,300	7,0 %	1,2
<b>Autres services</b>	0,25 %	90,67									9,1	8,5			3,6 %	1,0
➔ CELL	1	14,4	3,22	6,67	6,8	2,9	240	773	0,0 %	-51,7 %	4,5	3,8	3,2	0,224	6,5 %	0,7
⬇ MGR	1	23,4	1,95	1,94	2,1	1,9	4 960	9 760	-2,5 %	0,5 %	9,4	10,6	2,5	0,100	5,1 %	1,1
➔ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
⬆ STEQ	5	10,2	7,30	10,95	8,5	5,4	0	0	4,4 %	-33,3 %	N	8,5	-0,8	0,000	0,0 %	0,7
⬆ STPIL	5	37,3	9,25	8,84	9,3	6,8	3	28	0,5 %	14,6 %	10,7	8,9	3,5	0,650	6,5 %	1,1
<b>Télécommunications</b>	0,23 %	90,29									20,6	17,6			2,6 %	1,0
⬇ SERVI	1	35,6	6,60	9,78	9,9	6,6	1 720	11 358	-0,9 %	-32,5 %	12,7	11,9	2,8	0,000	0,0 %	1,0
⬇ SOTET	5	13,6	2,94	2,52	3,8	2,5	3 483	10 154	-1,7 %	16,7 %	N	3,4	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
➔ TGH	1	41,0	0,38	0,54	0,6	0,4	0	0	0,0 %	-29,6 %	27,4	27,4	1,5	0,025	7,9 %	0,8
<b>Distribution Produits de</b>	1,59 %	537,74									62,9	14,5			2,8 %	2,3
⬇ MAG	1	344,4	30,00	24,94	31,0	22,0	2 698	80 979	-1,5 %	22,9 %	59,4	172,2	5,8	0,600	1,5 %	N
➔ MNP	2	193,3	9,68	9,77	9,9	8,6	0	0	0,0 %	-0,9 %	69,0	40,3	2,8	0,000	4,1 %	2,3